

KWARTIR NASIONAL GERAKAN PRAMUKA

SURAT KEPUTUSAN KWARTIR NASIONAL GERAKAN PRAMUKA NOMOR: 096 TAHUN 2023

TENTANG

PENGANUGERAHAN TANDA PENGHARGAAN LENCANA DARMA BAKTI

Ketua Kwartir Nasional Gerakan Pramuka.

- Menimbang : a. bahwa kepada para anggota Gerakan Pramuka yang dinilai berjasa dengan menyumbangkan tenaga, pikiran, dan menunjukkan prestasi kerja yang dapat dibanggakan dan bermanfaat bagi perkembangan Gerakan Pramuka berhak menerima tanda penghargaan berupa Lencana Darma Bakti;
 - b. bahwa anggota Gerakan Pramuka yang namanya tercantum dalam lampiran surat keputusan ini, telah memenuhi persyaratan untuk menerima tanda penghargaan Lencana Darma Bakti;
 - c. bahwa sehubungan dengan itu perlu ditetapkan dengan surat keputusan.

Mengingat

- : 1. Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2010, tentang Gerakan Pramuka.
 - 2. Keputusan Munas Gerakan Pramuka Tahun 2018 Nomor 07/Munas/2018, tentang Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga Gerakan Pramuka.
 - 3. Keputusan Kwarnas Gerakan Pramuka Nomor 220 Tahun 2007, tentang Petunjuk Penyelenggaraan Pokok-pokok Organisasi Gerakan Pramuka.
 - 4. Keputusan Kwarnas Gerakan Pramuka Nomor 175 Tahun 2012, tentang Petunjuk Penyelenggaraan Tanda Penghargaan Gerakan Pramuka.

Memperhatikan: Usul dan Saran Dewan Kehormatan Kwarnas Gerakan Pramuka.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

Pertama

: Menganugerahkan tanda penghargaan Gerakan Pramuka berupa LENCANA DARMA BAKTI kepada Kakak-kakak yang namanya tersebut dalam lampiran surat keputusan ini, sebagai pernyataan penghargaan Gerakan Pramuka atas jasanya yang besar artinya bagi pembinaan dan perkembangan Gerakan Pramuka.

Kedua

: Kepada yang bersangkutan diberikan pula piagam penghargaan dengan nomor tersendiri sebagaimana tercantum dalam lampiran surat keputusan ini.

Ketiga

: Surat keputusan ini berlaku sejak ditetapkan.

Apabila terdapat kekeliruan dalam surat keputusan ini, akan diadakan pembetulan sebagaimana mestinya.

> Ditetapkan di : Jakarta Pada tanggal: 31 Juli 2023

vartir Nasional Gerakan Pramuka Katua,

Drs. Budi Waseso THINDATE OF SIGNATURE

SALINAN disampaikan kepada Yth.:

- 1. Para Pimpinan Kwarnas
- 2. Para Ketua Mabida Gerakan Pramuka
- 3. Para Ketua Kwarda Gerakan Pramuka.